
nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

Profilová část maturitní zkoušky - povinná

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

školní rok 2024/2025

Profilová část maturitní zkoušky obsahuje 

- písemnou práci z českého jazyka a literatury, 

- ústní zkoušku z českého jazyka a literatury, 

- písemnou práci z cizího jazyka, 

- ústní zkoušku z cizího jazyka, 

- ústní zkoušku z ekonomiky, 

- praktickou zkoušku z odborných předmětů. 

Zkoušky z cizího jazyka žák koná pouze v případě, že si zvolil cizí jazyk.  

mailto:sekretariat@spskt.cz


 

nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

 

Písemná práce z českého jazyka a literatury 

 

Druh zkoušky:  profilová – povinná 

Forma zkoušky:  písemná práce 

Zkušební předmět: český jazyk a literatura 

Délka zkoušky:  110 minut 

Rozsah:   min. 250 slov 

Způsob zpracování: ručně psaný text 

 

Témata budou zveřejněna bezprostředně před zahájením zkoušky. 

 

 

Ústní zkouška z českého jazyka a literatury 

 

Druh zkoušky:  profilová – povinná 

Forma zkoušky:  ústní zkouška 

Zkušební předmět: český jazyk a literatura 

Délka zkoušky:  15 minut 

Příprava na zkoušku: 20 minut 

 

Témata jsou určena seznamem literatury, který žák odevzdá do 31. března pro jarní zkušební 
období nebo do 30. června pro podzimní zkušební období. 

 

 

Písemná práce z cizího jazyka 

 

Druh zkoušky:  profilová – povinná 

Forma zkoušky:  písemná práce 

Zkušební předmět: anglický nebo německý jazyk 

Délka zkoušky:  90 minut 

Rozsah:   min. 200 slov 

Způsob zpracování: ručně psaný text 

 

Témata budou zveřejněna bezprostředně před zahájením zkoušky. 

 

mailto:sekretariat@spskt.cz


Seasons and nature

 

nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

 

Druh zkoušky:  profilová – povinná 

Forma zkoušky:  ústní zkouška 

Zkušební předmět: anglický jazyk 

Délka zkoušky:  15 minut 

Příprava na zkoušku: 20 minut 

 

Témata: 

 

1. Klatovy – history, monuments and personalities 

2. The Czech Republic – history, geography, industry and products 

3. Prague – historical sights – Charles Bridge, Vyšehrad, Prague Castle, Jewish Town, 
National Theatre, museum and squares 

4. The United Kingdom – geography, weather, government 

5. The United Kingdom – London 

6. The USA – geography, weather, government 

7. The USA – New York, Washington and other big cities 

8. Canada, Australia and other English-speaking countries 

9. Holidays and cultural habits in the UK, USA 

10. British and American literature 

11. Our school 

12. Travelling 

13.  

14. Food and drinks 

15. A day in the life of a SPS student 

16. Free time activities 

17. Sports and games 

18. Housing and living 

19. Shopping 

20. Our family 

 

mailto:sekretariat@spskt.cz


 

nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

 

Druh zkoušky:  profilová – povinná 

Forma zkoušky:  ústní zkouška 

Zkušební předmět: německý jazyk 

Délka zkoušky:  15 minut 

Příprava na zkoušku: 20 minut 

 

Témata: 

 

1. Haushaltsgeräte 

2. Der Verkehr 

3. Der Böhmerwald 

4. Die Computerwelt 

5. Meine Stadt 

6. Deutschland 

7. Prag 

8. Sport in meinem Leben 

9. Das Wohnen 

10. Westböhmen 

11. Die böhmische Küche (deutsche, österreichische) 

12. Hauptstädte der deutschsprachigen Länder 

13. Österreich und seine Persönlichkeiten, österreichisches Deutsch 

14. Die Schweiz 

15. Faszinierende Erfindungen und Entdeckungen der Wissenschaft und Technik 

16. Das Internet 

17. Mein beliebter böhmischer Schriftsteller 

18. Das Leben im Grenzgebiet – Nachbarschaftsbeziehungen früher und heute 

19. Deutschland, Österreich, die Schweiz (Industrie, typische Produkte, Ware, Brüche) 

20. Die Monatsausgaben 

 

 

mailto:sekretariat@spskt.cz


nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

Druh zkoušky: profilová – povinná 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Zkušební předmět: ekonomika 

Délka zkoušky: 15 minut 

Příprava na zkoušku: 15 minut 

Témata: 

1. Podnik a podnikání 

2. Právní formy podnikání – státní podnik, družstvo a živnosti 

3. Právní formy podnikání – obchodní společnosti 

4. Oběžný majetek podniku 

5.  Dlouhodobý majetek podniku

6. Pracovněprávní vztahy 

7. Mzdy 

8. Management 

9. Daňová soustava 

10.Makroekonomie 

11. Bankovnictví

12.Účetnictví a účetní dokumentace 

13.Daňová evidence 

14.Základní třídění účtů 

15.Organizace účetnictví a technika účetních zápisů 

16.Účtová třída 0 – Dlouhodobý majetek, příklady účtování 

17.Účtová třída 1 – Zásoby, příklady účtování 

18.Účtová třída 2 – Finanční účty, příklady účtování 

19.Účtová třída 3 – Zúčtovací vztahy, příklady účtování 

20 .Účtová třída 5 – Náklady a účtová třída 6 – Výnosy, příklady účtování 

21 .Roční účetní uzávěrka, výsledek hospodaření, účetní výkazy 

22.Marketingové řízení 

23.Marketingový mix 

24.Prodejní činnost podniku v tuzemsku 

25.Prodejní činnost podniku do zahraničí 

26.Ochrana spotřebitele 

mailto:sekretariat@spskt.cz


nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

Druh zkoušky: profilová – povinná 

Forma zkoušky: praktická zkouška 

Zkušební předmět: odborné předměty 

Délka zkoušky: 360 minut 

Způsob zpracování: dle konkrétního zadání, např. ručně psaný text, zpracování 
s využitím výpočetní techniky 

Témata: 

1. Účetnictví (předmět UCE, PRA) 

2. Propagace podniku (předmět CJLP, VNK, FV, D, TW, PT) 

Klatovy 10.09.2024              Ing. Bohumír Kopecký v. r.          

ředitel školy 

mailto:sekretariat@spskt.cz

